2022年 11月 22日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代 表 取 締 役  吉 川 元 宏

（コード番号： 3 1 3 3  東証グロース）

問合せ先 執行役員管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

（開示事項の経過）新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2022年10月21日に開示いたしました「子会社設立及び新たな事業の開始に関する

お知らせ」の具体的な内容につきまして、取締役会にて下記の通り決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．子会社における新規事業の内容

当社は、居酒屋を中心とした飲食事業を中心として事業を行っておりますが、昨今の新型

コロナウイルス感染症の影響により厳しい経営状態が続いております。業績の早期改善のた

めに、事業の改善や店舗の拡大を行っておりますが、このような状況の中、新たな収益基盤

を確立するために、世界的な課題である脱炭素・低炭素社会の実現や、飲食としての環境改

善に寄与できる事業として、再生可能エネルギー事業への進出を検討しておりました。

この度、「株式会社メタエネルギー」が運営する太陽光発電事業へ参入するため、株式会

社メタエネルギーへ当社の子会社であるＫＡＩＨＡＮ ＥＮＥＲＧＹ ＪＡＰＡＮ合同会社よ

り事業資金の貸し付けを行うことを決定いたしました。

再生可能エネルギーを手掛ける複数の企業からお話を伺う中で、当社が新規参入であるこ

とや、現状で検討している事業の規模をふまえ、株式会社メタエネルギーから具体的にノウ

ハウの提供などが可能という申し出を受けたため、事業資金を貸し付けることで事業に参入

することといたしました。

２．資金貸付の内容

（１）貸付先 株式会社メタエネルギー

（２）所在地 東京都千代田区神田淡路町二丁目 23 番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 神谷 文彦

（４）事業の内容

再生可能エネルギーに関するコンサルティング事業

太陽光発電所の企画、運営、維持に関わる事業

（５）資本金 ９百万円

（６）設立年月日 2017 年 11 月９日

（７）純資産 2,509 千円（2021 年 10月 31日現在）

（８）総資産 17,530 千円（2021年 10 月 31日現在）

（９）大株主及び持ち株比率 神谷文彦  100.0％

（10）当会社との関係

資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係
2022 年 10 月にコンサルティング契約を締結してお

ります。

関連当事者への

該当状況
当該事項はありません。

（11）貸付金額 305,000,000 円

（12）貸付実行日 2022 年 11 月 21 日

（13）弁済期日 2023 年３月 31 日

（14）金利 年１％

（15）担保状況

太陽光発電設備及び土地

茨城県日立市

パネル総容量 1520.6kw

３．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後の業績に与える影響に

ついて開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上